dicionis ad proprium fecerunt Guarnerius et Landulfus fratres ^a, filii quondam Ferrarii, / de Fagniano, et Obizo, filius quondam Stefani de Biandronno qui similiter est de Fagniano, qui omnes sunt professi lege vivere Longobardorum, in manu presbiteri Viviani de Biandronno, nominative de tota illa / terra quam ipsi acquistaverunt de Cona de B(er)ganno, silicet que terra iacet in territorio de Brebbia et de Monnate atque de Malzesio, a ponte de suprascripto Monnate verssus Brebbiam, et quam terram suprascriptus Cona tenebat / in feudum a suprascriptis Guarnerio et Landulfo et Obizone et unde illis ^b de Monnate dabant fictum suprascripto Cone staria quindecim ad parvum starium. Quantum suprascripti venditores in suprascriptis locis habebant et infr[a suprascriptum] confinium ^c / vel eis pertinebat, totum posuerunt in hac vendicione ^d integraliter pro precio accepto a suprascripto presbitero Viviano emptori suo arg(e)n(t)i d(e)n(ariorum) bon(or)um Mediol(anensium) solidorum quinquaginta et septem de denariis novis. Eo / modo et ordine ut predictus presbiter Vivianus et eius successores atque cui dederint de cetero perpetualiter et infinite habere et tenere debeant suprascriptam terram sicut superius legitur in integrum et facere ex ea iure ^e proprietari ^b nomine / quidquid voluerint sine contradicione suprascripto venditorum atque suorum heredum. Et promisserunt suprascripti venditores se cum suis heredibus atque guadiam dederunt ipsi presbitero Viviano defendendi et guarentandi ei / et suis ^f successoribus ^g suprascriptam terram ab omni homine cum usu et racione, ut venditor emptori, in pena dupli, et specialiter ab uxoribus eorum, et posuerunt fideiussorem Albertum Stuponem de Biandronno. Quia sic inter eos convenit. Actum in suprascripto loco de Biandronno. Signa +++ manuum ^h suprascriptorum venditorum qui hanc cartam vendicionis [fieri] rogaverunt ut supra .

Signa +++++ manuum ^h suprascripti Alberti fideiussoris et Cone de B(er)ganno et Martin ^b Iudex et Iohannis ⁱ Coritissii et Ambroxii Stuponi et Biotti Amizani et Otto de Furno, omnes ^b de Biandronno, et Ro[. . .] / de Trivixago, testium.

(ST) Ego Oprandus de Bimmio notarius sacri palatii rogacione Alberti iudicis de Biandronno hanc cartam scripsi.

^a La prima r corretta su e. ^b Così A. ^c Si sottintenda possidebant. ^d Seguono in ac espunti e vendicione ripetuto. ^e Un tratto della u manca. ^f Segue heredibus espunto. ^g i corretta su o. ^h In A nuum. ⁱ L'ultima i corretta su e.

XXVI

1177 [giugno o luglio], Biandronno

Ugo del fu Abiatico 'de Fagnano' abitante in Biandronno, di legge longobarda, vende al 'prete Viviano 'de Biandronno' la sua parte di terra, descritta in altro atto, per otto soldi di denari buoni milanesi d'argento nuovi; dà 'guadia' di difendere i beni venduti e pone come fideiussore Bertramo detto 'Talamaxo'.

Originale [A]. Copia della fine del sec. XVIII in Bibl. Ambrosiana, Milano, *G.C. Della Croce, Codex Dipl. Mediol.*, I 9, c. 279^r (con *omissis*) [B]. Regesto in A.S.M., *Catalogo delle pergamene...*, vol. IV, fasc. 89.

Pergamena di mm. 70(80)/80 x 253(286)/285, con corrosione dell'angolo superiore sinistro e una macchia che copre in parte la scrittura di alcune parole. Rigatura a secco.

(ST) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo septuagesimo sept[imo], mense iu[...], indicione [decima. Cartam vendicionis] ad proprium fecit Ugo filius quondam Abiatici de Fagniano qui habitat in Bian/dronno, qui professus est se lege vivere Longobardorum, in manu presbiteri Viviani [de Biandronno nom]inative de tota sua parte de illa terra que legitur in carta ista que est / hic superius¹ scripta. Quantum suprascriptus Ugo venditor habebat de suprascripta terra, silicet totam suam partem, posuit in hac vendicione integraliter pro precio accepto a suprascripto^a presbitero Viviano arg(e)n(t)i d(e)n(ariorum) bon(or)um / Mediol(anensium) solidorum octo de denariis novis, eo modo et lege ut ipse presbiter Vivianus et eius successores atque cui dederint de cetero perpetualiter habere et tenere debeant suprascriptam partem sicut superius legitur in integrum / et facere ex ea iure proprietari^b nomine quicquid voluerint sine contradictione suprascripti Ugonis atque suorum heredum. Et promissit ipse Ugo se cum suis heredibus atque guadiam dedit ipsi presbitero Vivia/no defendendi et guarentandi ei et suis successoribus suprascriptam partem, sicut superius legitur, ab omni homine cum racione semper, ut venditor emptori, in pena dupli, et posuit fideiussorem Betram^b / qui dicitur Talamaxo de suprascripto Biandronno. Quia sic inter eos convenit. Actum in eodem Biandronno. Signum + manus^c suprascripti Ugonis qui hac cartam fieri rogavit ut supra.

Signa ++++ manuum^d suprascripti Bertrammi fideiussoris et Ugo-

da FAGNANO
1181/3

nis Panicie et Biandronni Beadi et Viviani Talamaxi^e, omnes^b de Biandronno, testium.

(ST) Ego Oprandus de Bimmio notarius sacri palacii rogacione Alberti iudicis de Biandronno hanc cartam scripsi.

^a In A sto con segno abbreviativo. ^b Così A. ^c In A nus. ^d In A num. ^e Segue te espunto.